
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГАМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

05.02.2019 № 37

О приостановке учебного 
процесса в 3«Г», 5«Б», 7«А»,
8«Б», 9«А», 9«Б», 11, 8 классах

В соответствии с Предписанием Главного государственного санитарного врача 
по Пермскому краю № 2 «О дополнительных мерах по предупреждению 
эпидемического распространения гриппа и ОРВИ среди Пермского муниципального 
района» от 29.01.2019 г. и Приказа Управления образования Пермского 
муниципального района № 12 «О дополнительных мерах по предупреждению 
эпидемического распространения гриппа и ОРВИ среди образовательных 
учреждений Пермского муниципального района» от 31.01.2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно приостановить учебный процесс на период с 06 февраля по 
12 февраля 2019 г. для учащихся:

Класс
Количество 

в классе 
(человек)

Количество
заболевших

(человек)

%
заболевших

3 «Г» 25 6 24
5 «Б» 21 5 25
7 «А» 26 10 38
8 «Б» 27 9 33
9 «А» 21 5 24
9 «Б» 24 6 25

11 24 8 33
8 «С» 12 4 33

2. После возобновления учебного процесса и на весь период эпидемического 
подъёма заболеваемости гриппом и ОРВИ, принимать решение о временном 
приостановлении посещения учащимися класса, учреждения при одновременном 
отсутствии в классе, общеобразовательном учреждении более 20% детей, 
заболевших гриппом и ОРВИ, на срок не менее 7 дней;

3. Не допускать учащихся и персонал с катаральными явлениями и 
повышенной температурой к посещению образовательных организаций;



4. Ограничить проведение массовых спортивных и культурных мероприятий, 
проводимых в помещениях;

5. Разместить на сайте школы настоящий приказ;
6. Заместителю директора по АХЧ Пастуховой А.А. обеспечить проведение 

текущей дезинфекции, проветривание и соблюдение температурного режима;
7. Учителям -  предметникам скорректировать тематическое планирование 

рабочей программы путём сокращения количества часов до 95%, содержание 
рабочей программы в течение учебного периода выполнить на 100%;

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Верно
Делопроизводитель
05.02.2019


